дело №02-1985/14/2025
91MS0014-телефон-телефон
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата	адрес
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к фио и фио, о взыскании задолженности,
руководствуясь статьями 194-199, 232.4 ГПК РФ,

р е ш и л :

исковое заявление наименование организации – удовлетворить частично.
Взыскать в солидарном порядке с фио (ИНН 910208664604) и фио (ИНН 910207297398) в пользу наименование организации (ИНН 910865234156) задолженность по оплате коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения за период с дата по дата по лицевому счёту №010038 в размере сумма, пени за период с дата по дата в размере сумма, расходы по уплате госпошлины в размере сумма, а всего взыскать сумма
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы.
Мировой судья:	фио